
 
           
 
 
Na osnovu člana 53. stava 1. tačke 16. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd 
radi usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj: 04/1-1395-1/09, posl.br.overe 
Četvrtog opštinskog suda u Beogradu III Ov. br.954/09) i člana 18. stav 1, tačka 3, u vezi članova 
12.-17.  Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-550/09, u daljem tekstu: Statut 
Berze), rešavajući po Zahtevu za sticanje statusa člana Berze  – ERSTE BANK A.D. NOVI SAD (broj 
Berze: 01-5046/10), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd na IV/10 sednici, dana 19. 
maja 2010. godine, doneo je  
 

 
 
 

R E Š E NJ E  
o sticanju statusa Člana Berze  

i izdavanju dozvola za trgovanje 
 
 
 

I  Status člana Berze stiče ERSTE BANK A.D. NOVI SAD (u daljem tekstu: ERSTE BANK), sa 
dozvolom za obavljanje delatnosti ovlašćene banke u okviru Direkcije brokersko dilerskih 
poslova. 

 
II   ERSTE BANK može na Berzi obavljati brokerske poslove, dilerske poslove  i poslove market 

mejkera na način i pod uslovima koji su utvrđeni Pravilima poslovanja i drugima aktima 
Berze. 

 
III  Izdaju se dozvole za trgovanje brokerima ERSTE BANK: 

1. Lazović Mariji i 
2. Rebić Nemanji 
 
Lica imenovana u stavu 1. ove tačke, ovlašćena su da na Berzi, u  ime i za račun ERSTE BANK 
mogu obavljati poslove kupoprodaje hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata u 
okviru ovlašćenja ERSTE BANK iz tačke II ovog Rešenja. 
 
 

 
 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

Ivan Ristić                                                     
     
    

 

Beogradska berza a.d. Beograd 
- Upravni odbor - 

IV/10 

Pouka o pravnom leku: Ovo Rešenje je 
konačno a protiv njega se u skladu sa 
članom 96. stav 9. Zakona može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe  nadležnom sudu u roku od 30 dana 
od dana prijema ovog Rešenja 

 

04/2 br. 5206/10 


